БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАМИ МЭЛЭУЕЗ

РАЙОНЫ МУНИДИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850. Мадлуеч к, Боровский у рамы, 11
ИНШШП 0263011235/026301001

сайт: ivttp:/.'admmeleuz.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850* п Мелеун vjl Воровского. 11
Тея,: (347б4)-3-15-02. факс: 3-04-32

e-mail: adm54@basliJkortostan.ru

1САРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г

О внесении изменений в постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 27 января 2017 года № 91 «Развитие молодежной
политики, физической культуры и спорта .. .. .
в муниципальном районе Мелеузовский район -
Республики Башкортостан»

ш ,
v>

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан», утвержденную
постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан от 27 января 2017 года № 91

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального района Мелеузовский район

Исп. Р.М.Гибадуллин
тел. 3-16-23

mailto:adm54@basliJkortostan.ru

Утверждены постановлением
паны  Лдм и 11 пстрашш
муниципального района
Мелсузовскпп рапой Республики
Башкортостан

от 2017 года

ИЗМЕНЕНИЯ. ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОР ТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТ АН»

I. В паспорте программы:
1.1 Разделы <чЦелн п задачи муппцнпальпоП программы». «Целевые индикаторы и
показатели муниципальной программы)». ■■’Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

' -  . * “Г,

Цели: ■ ■;Цели и задачи
муниципальной
программы

*  1 - Г К

- создание соцнальио-экономических, оргагшзациомнБЩ^гда^ЙШх
условий и гарантий социального становления и развития молодых
граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества;
- повышение физической активности и подготовленности всех
возрастных групп населения;
- создание условий для подготовки спортивного резерва и успешного
выступление спортсменов Мелеузовского района в официальных
республиканских, российских и международных соревнованиях.
Задачи:
- создание условий для организации и проведения культурно-досуговых
и зрелищных мероприятий с детьми и молодежью муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан;

повышение эффективности мероприятий, направленных на
профилактику социальных деструкций и вовлечение молодежи в
социально активную деятельность:
- развитие массовой физической культуры и спорта среди населения
мупи ци 11ального рай о на М елеузо вс ки и
Башкортостан, в том числе среди лиц с О фанн1
здоровья;
- развитие системы подготовки спортивного резерва.
- создание условий получения услуг для детей с ограничена
возможностями (в том числе и для детей-нивалидов)

район , Республики

1

Целевые
индикаторы и
показатели
муниципальной
программы

- Количество молодых людей, посещающих кружки и секции
спортивной направленности, чел.
- Доля молодых граждан, с которыми проведены индивидуальные
консультации н беседы, направленных на профилактику социальных,
деструкций.%
- Уровень удовлетворенности пользователей качеством открытых
спортивных сооружений, %
- Количество посетителей спортивных объектов, тыс. чел.
- Количество спортивных объединений (клубов, команд),

п о л ь з у ю щ и х с я  на постоянном основе спортивными сооружениями, ед.
Доля фактического количества посетителей физкультурно-

спортивной направленности по сравнению с прошлым годом, %
Количество посетителей занятий физкультурно-спортивной

направленности по сравнению е прошлым годом, тыс. чел.
Количество участников физкультурно-оздоровительных

мероприятий, тыс. чел
- Количество публикаций с упоминанием спортивных мероприятий.
ея.
- Удовлетворенность организацие участников спортивно-массовых
мероприятии, оценка

Доля граждан, систематически занимающихся физической
культурой и спортом . %
- Численность спортсменов, включенных в состав сборных команд РБ.
РФ. чел.

Количество участников с ограниченными возможностями,
участвующие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях, чел.

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

ШШШ

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в
2016 - 2021 годах составит: 302542,3 тыс.руб.
Из средств муниципального бюджета- 272683 тыс. руб..
по годам:
2016 год -2 9 6 5 6  тыс. руб.:
2017 год -  48597 тыс. руб.;
2018 год -  49918 тыс. руб.;
2019 год -  50104 тыс. руб.;
2020 год -  50104 тыс. руб.:
2021 год -  50.104 тыс. руб.
Из бюджета Республики Башкортостан -  722 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2016 год -  722 тыс. руб.:

е

\т:

Из федерального бюджета- 350 тыс. рублей, в то.м числе по годам:
2016 год -  350 тыс. руб.;

т -

Из внебюджетных источников- 28787.3 тыс. руб., в том числе по
годам:
2016 г о д - 4612.3 тыс. руб.;
2017 год -  4835 тыс. руб.:
2018 год — 4835 тыс. руб.;
2019 год -  4835 тыс. руб.;
2020 год -  4835 тыс. руб.:
202! год -  4835 тыс. руб.

- h

1.2 Раздел 2. «Цели и задачи муниципальной программы», второй абзац изложить в
следующей редакции:

Для дос тижения указанной цели необходимо решение следующих задач:
- создание условий для организации и проведения культурно-досуговых и зрелищных
мероприятий с детьми и молодежью муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан;

- повышение эффект пнности мероприятий направленных па профилактику социальных
деструкций н вовлечение молодежи в социально активную деятельность'.- стимулирование
различных форм самоорганизации молодежи:
- рачвитие массовой физической культуры и спорта среди насслення муниципального
paiioiia Мелеузовский район Республики Башкортостан. в том числе среди лиц с
ограниченными возможностям и здоровья
- развитие системы подготовки спортивного резерва.
- обеспечить адресность предоставления н контроль за инвестированием бюджетных средств
в детские и молодежные общественные объединения:
* выявить круг приоритетных получателей финансовой поддержки:
- обеспечить устойчивое развитие системы органов и организаций, д е й с т в у ю щ и х  в области
молодежной политики п спорта:
- Создание условий получения услуг для детей с ограниченными возможностями (в том
числе и лля дстсн-инвалндов):

1.3 Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение программы

Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет средств бюджета
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2016 - 2021
годах составит: 3025423 тыс.руб.

Из средств муниципального бюджета- 2726S3 тыс. руб.. в том числе по годам:
2016 год -  29656 тыс. руб.:
2017 год-4 8 5 9 7  тыс. руб.;
2018 год -  49918 тыс. руб.:
2019 год -  50104 тыс. руб.;
2020 год -  50104 тыс. руб.;
2021 год -  50104 тыс. руб.

Из бюджета Республики Башкортостан -  722 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год -  722 тыс. руб.:

Из федерального бюджета- 350 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год -  350 тыс. руб.;

Из внебюджетных источников- 28787.3 тыс. руб., в том числе по годам:
2 0 16 год -  4 6 12,3 тыс. руб.:
2017 год- 4 8 3 5  тыс. руб.;
2018 год -  4835 тыс. руб.:
2019 г о д - 4835 тыс. руб.:
2020 год -  4835 тыс. руб.;
2 0 2 1 год -  4835 тыс. руб
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из

возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год.
Администрация вправе в установленном порядке вносить предложения Дь '

перераспределении объемов средств бюджета муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан по мероприятиям Программы. л ч

2, Приложение №1 «Илаи реализации и финансового обеспечения
муниципальном программы» к муниципальной программе «Развитие молодежной
политики, физической культуры н спорта и муниципальном районе Мелеузовский
paiion Республики Башкортостан» изложить в покой редакции:

11
рн

;ю
ж

еш
(о

N

I

к
м

уп
ш

ш
п

и.
и

но
м

п
р

ог
р

ам
м

е
«

Р
а

п
ш

т
е

м
о

л
й

л
с

ж
и

о
Н

 п
о.

ш
п

п
си

.
фи

';к
у:

и»
'1

>р
м

и
ci

in
pi

n
в

м
у

т
и

ш
п

л
л

и
ю

м

ра
йо

не

М
е.

ю
чч

пк
ек

ии

pa
ii(

*n

Р
ес

их
и.

ш
ки

1>

аш
нч

>(
тч

:г
лн

"

£3
ICL
О
С

2сх
ьJ5

«г ^
2 й
5 *ZJ
3 = 2 *
о g
g е
fc 8
5 ■— х

оЖ
3 &*
3

i !
S.8-г
с: ”0 ^
т
3 s
1 >2
I  аг  —

с<= г
= £
§  £  о п?

■о0
1

-§•

■ЙГ
в

,, , # •  ■ ' v ;;

<{Л
.1̂№

НП
1К

It >
|л?Р

Ч(4

Г>41
н»

, ' ‘x -J'fk.

<ЖШ Ш Ш

3. Вмести изменения в 11 целевом индикатор, изложив его в повой редакции и
добавить 13 целевой индикатор в приложение № 2 «Перечень целевых индикаторов и
показателей муниципальной программы» к муниципальной программе '/Развитие
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе
Мелеузовекнпрайои Республики Башкортостан» следующего содержания:

1 ^ и м е н о в а н и е i Ф а к ш ч е е к о е
ц е л е в о г о значение

ииликатор л  и ц е л е в о г о
показатели н н л и к а ю р а и

м у н и ц и п а л ь н о й пикача ю ля па
пр о гр а м м ы . мом ент

ел и п и н а ра .ф а о о гк и
и з м ер ен и я м ч п и ш п ш ь н о и

fipot рам.мы
■-)

3

Долм граж дан 3 1 .2
с и с т е м а т и ч е с к и
з а н и м а ю щ и х с я
ф и н и ч еск ои
к у л ы у р о П  и
с п о р т о м .  %

:

С о о т н о ш е н и е 5 .6
у ч а с т н и к а »  с
о г р а н и ч е н н ы м и
в о з м о ж н о с т я м и .
у ч а с т в у ю щ и е  в
ф и з к у л ь т у р н о -

о з д о р о в и т е л ь н ы х
м ер о п р и я т и я х ,  в
т.ч. круж ках и
сек ц и я х ,  о) оГчцс! о
числа лпн  с !
о г р а н и ч е н н ы м и  I
ВОЗМОЖНОСТЯМИ. 0 i. |

Чначение нелепого индикатора и показателя но i о лам

201Ь 2 0 1 7  : 2 0 1 8  - 2 0 1 9 2020 202 1

Методика
тначешШ
нелевого

индикатора п
покаш I слей

муниципальной
программы

10
32 3 2 .5 33.1 33.8 34,2 35

8.2 9 .5 10 10.6 II

Соотношение
фЛЖЛаН
систематически
занимающихся
физической
куль Гypofi н
спортом на
общее
количество
граждан
проживающих к
муниннпальном
районе
Отчетность
сектора по
физлчсскоП
культуре

4. Приложение №3 «Сводные показатели муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в рамках
муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и
спорта в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан»
изложить в новой редакции:

к
му

ни
ци

па
ль

но
м

пр
ог

ра
мм

е
«чР

а
пи

п
пе

М
О

ЛО
Д

СЖ
Н

О
И

П

О
ЛИ

ТИ
К

И
.

ф
щ

Н
Ч

С
С

К
О

Й

ку
ль

тч

ры

и

сп
ор

т
и

му
ни

ци
па

л!
.н

ом

ра
йо

не

М
сл

еу
чо

кс
ки

й
ра

йо
н

Pe
ei

i \
6 л

и к
и

1 > а
ш

ко
р t

ос

i а
и .■

>

р 4

5  i c
~  w
О  C L

} '

!

C l

Г*~

O 4*'

— 1 - r f
•̂ 1-  Ж . П

! n C

~ r
г о ,

Ы

; ^

;

« r >

■ £>.

Z Z  - f

- r

’ r * о с

Г ]  l/ *>

* rf

Г*".
о  . .

,.<—  « л
' - r  T t -

r  i

— ■ У З
С Ч  Г 1

Г<“ ;
■ r n

о
" T  - T

- t  Г 1

’— ■ Г 4 1

r i

—
r n
» r >
f -* v

г**,
it* * .

Г О  '
■ . m

С П
г *

o .

x r >
' Л
Г Л

г г у
г ч .

s c

C O
. w .
r r f

|  ,  . ,  ;  ..

r -

i m
- r

т .  ' 1 •
. < ©

s c

» n

Ч С

; Г *

r r f

< с ~ .

■ n -

; S '

■ £
r

Ш .
a

К
о

л
и

ч
е

C
T

B
O

i

М
Н

Д
И

В
И

!

д
у

а
л

ь
н

Ы
Х

i

к
о

н
с

у
л

ь
т

а
ц

и
й

и
б

е
с

е
д

н
а

п
р

а
в

л
е

н
н

ы
х

н
а

и
р

о
ф

и
л

\
л

кт

и
к

у

с
о

ц
и

а
л

ь
н

ы
х

д
и

е
т

р
у

к
ц

и
й

1  5  3  g  С  g
S o S l S ^ g s g -

J  ^  р :  з  S  G  s
О  О  Г*-  {—  С5  о*

r i

1  1  1  р  =  1  s i l l  i t  й  „  ! : ; *  • г ^ ] 4

1  § .  §  |  |  *  | р | р . =  | |  |  §  § ■

Ё  Й  о  =  г  ^  В -  3  §  53  £  ?  Щ .  5 - о

>%■• ^  ,  л  ^  ^  В  о  =  2  о  с "  ^  о  Й  9  й  22  о  ё  В  :•
© ■ w S s s s j s c u J c s u ^ o c c s n c i S r o s o o c : ,  . -* r  - - f v .  ■

— -

ш 4̂

П
роведение

;
занятий
ф

изкультур

н
о

спортивной
направление

стн
по

м
есту

прож
ивания

граж
дан

(К
С

К
«Т

улпар)

О
рган изаци

я
.досуга

детей
,

подростков
и

м
олодеж

и

(
культурно­

досуговы
е,

спортивно-
м

ассовы
е

м
ероирияти

я)

К
олнчс

СТБ0
посети

гелей
заияти
й

:

P i 1  ?
3  °  1гв

К
олим

е

СТ130
, м

еропр
1

иятий

I
::

[

= s  i  p  s  s  e
i  - i  S'- 3  g  £
Я g  °  5  1

X
3 £ I?

■г • ; t '“J ч Сч
'■ О.

::ОС:

1227,92

10727.47

102

Uj
о-и»

О ом .:cs; u i:

CDнао

т

ш

‘■S3
Ою
о

О-Us

•-J
'&■
13О U\

- -' оыо Vi:

7763

ОС ■' UJ

ОС U>->

ОС-:оы■■£>?■■■
ь  £

АО!:

О
о
£

Vi-t- л®: to
О

5
осс-

ь  -^  *J\
■ . . ■ t j

■45*L/i. 1 ->
Ji. : Xw

4~4̂ ., : V» jO ;

Я4
f
!

Г"-
...*v

!

3,
4.

5

IГ

о
о 10

1
а

i

И ^
°  2  — о

г )

S  .г,
V  Н

Г"-
ОС «п

■ Г*-
inСО

:0
о<П . гп-
чОЖ•о-т, ГЛ

чС- сгч о  : уг\ жъ

■оО.о'Г, ГП

о‘О 'О т

Clг- сп

18
64

.4
5

с*•оо
riГ} 28

25
0

п
5 сЭ

о ~

1 ? !

ь2 5 3 j= Ко
ли

че
ст

во
ио

се
ш

е
П

И
Й

!

Ко
ли

че

ст
во

1 о

бъ
ек

т
ов

П
ро

ве
де

ни
е

за
ня

ти
й

фи
зк

ул
ьт

ур
1

1
0

-

сп
ор

ти
вн

ои

на
пр

ав
ле

нн
о

сти

по
ме

ст
у

пр
ож

ив
ан

ия

гр
аж

да
не

 Д
ю

ц
е

п

«М
ел

еу
з»

)

О
бе

сп
еч

ен
!!

е

до
ст

уп
а

к
об

ъе
кт

ам

сп
ор

та

ЧО Г-ч